MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 455, DE 30 DE MAIO DE 2017.

Revogada pela Portaria PGR/MPF nº 144, de 26 de fevereiro de 2018

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA,  no  uso  de  suas  atribuições,  com

fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e para os

fins  do artigo 32,  Parágrafo único,  do  Regimento  Interno do Gabinete  do Procurador-Geral  da

República, aprovado pela Portaria PGR nº 556, de 13 de agosto de 2014, publicada em 14 de agosto

de 2014, resolve:

Art. 1º Designar os membros do Ministério Público Federal listados a seguir para,

sem prejuízo de suas  atribuições nas  suas respectivas  unidades  de lotação, integrarem o Grupo

Executivo  da  Secretaria  de  Cooperação  Internacional  do  Gabinete  do  Procurador-Geral  da

República:

ANAMARA OSORIO SILVA (PR/SP)

ANDRÉ DE CARVALHO RAMOS (PRR-3)

ANDREY BORGES DE MENDONÇA (PR/SP)

ANGELO AUGUSTO COSTA (PRM/SÃO JOSÉ DOS CAMPOS)

ANTONIO DO PASSO CABRAL (PR/RJ)

ARTUR DE BRITO GUEIROS SOUZA (PRR-2)

CARLA VERÍSSIMO DE CARLI (PRR-4)

CARLOS BRUNO FERREIRA DA SILVA (PR-DF)

CARLOS FERNANDO DOS SANTOS LIMA (PRR-3)

CRISTINA SCHWANSEE ROMANÓ (PRR-2)

DANIEL CÉSAR AZEREDO AVELINO (PGR)

DANIEL DE RESENDE SALGADO (PR-SP)

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/138340
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20594/PT_PGR_MPF_2014_556.pdf

DELTAN MARTINAZZO DALLAGNOL (PR/PR)

DENISE NEVES ABADE (PRR-3)

DOUGLAS FISCHER (PRR-4)

ISAC BARCELOS PEREIRA DE SOUZA (PRM/GUARULHOS)

LUIZ FERNANDO VOSS CHAGAS LESSA (PRR-2)

MARIA HILDA MARSIAJ PINTO (PGR)

MARLON ALBERTO WEICHERT (PRR-3)

MONICA NICIDA GARCIA (PGR)

OLIVEIROS GUANAIS DE AGUIAR FILHO (PR/BA)

PATRÍCIA MARIA NÚÑEZ WEBER (PR/RS)

PAULO ROBERTO GALVÃO DE CARVALHO (PR/PR)

RICARDO PAEL ARDENGHI (PR/MT)

RODRIGO LEITE PRADO (PR/MG)

RONALDO PINHEIRO DE QUEIROZ (PR-DF)

SERGIO GARDENGHI SUIAMA (PR/RJ)

THAMEA DANELON VALIENGO (PR/SP)

UBIRATAN CAZETTA (PR/PA)

VLADIMIR ARAS (PRR-1)

WELLINGTON CABRAL SARAIVA (PRR-5)

Art. 2º Fica revogada a Portaria PGR/MPF nº 60, de 25 de janeiro de 2017.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF,   6   j  u  n. 201  7  . Seção   2  , p.   52  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107510/DOU2_20170606.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107510/DOU2_20170606.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107510/DOU2_20170606.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107510/DOU2_20170606.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107510/DOU2_20170606.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107510/DOU2_20170606.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107510/DOU2_20170606.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107510/DOU2_20170606.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107510/DOU2_20170606.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107510/DOU2_20170606.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107510/DOU2_20170606.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98475/PT_PGR_MPF_2017_60.pdf